
1 

 

OBČINA LOG - DRAGOMER  
ŽUPAN 

 

 Dragomer, Na Grivi 5  
p. p. 09, 1358 Log pri Brezovici 
tel.:   01/750 77 00 
faks: 01/750 77 05 
e-naslov: obcina@log-dragomer.si  

 
Številka:  370-2/2008-20 
Datum: 23. 4. 2015 

 
 
ČLANOM OBČINSKEGA SVETA 
OBČINE LOG - DRAGOMER 
 
 
 
ZADEVA:  Odlok o spremembi Odloka o ob činskih cestah v Ob čini Log - 

Dragomer 
PRAVNA PODLAGA:  – Odlok o občinskih cestah v Občini Log - Dragomer (Uradni list 

RS, št. 72/08) 
– Odlok o splošnih merilih in pogojih prostorskih ureditvenih 

pogojev za Občino Vrhnika (Uradni list RS, št. 6/99; Naš 
časopis, št. 292/03 in 323/06) 

– Statut Občine Log - Dragomer (Uradni list RS, št. 33/07)  
 

NAMEN: obravnava in sprejem  
 

POROČEVALEC:  Tanja Krušič, občinska uprava 
 

 
 
I. OBRAZLOŽITEV 
 
1. Šesti odstavek 37. člena Odloka o občinskih cestah v Občini Log - Dragomer določa: 

"Oporni zidovi, ograje in žive meje morajo biti od roba cestišča oddaljeni najmanj 0,5 m. 
S soglasjem iz drugega odstavka tega člena se lahko dovoli tudi manjši odmik. Drugi 
odstavek 37. člena določa, da mora investitor za gradnjo ali rekonstrukcijo objektov, 
naprav in napeljav, postavitev objektov ter vsa ostala dela v varovalnem pasu občinske 
ceste pridobiti soglasje občine.  

 
Druga alineja prvega odstavka 24. člena Odloka o splošnih merilih in pogojih prostorskih 
ureditvenih pogojev za Občino Vrhnika, ki se na podlagi 125. člena Statuta Občine Log - 
Dragomer uporablja tudi v Občini Log - Dragomer, določa: "Ograje morajo biti od 
cestnega telesa odmaknjene min. 1 m (oziroma v skladu s soglasje upravljavca ceste) in 
ne smejo zmanjševati preglednosti ceste." 

 
2. Primerjava obeh občinskih prepisov kaže torej na neskladje, ki v praksi lahko pomeni 

dvom, kako v posameznem primeru ravnati oz. odločati. Zahtevani odmik 0,5 m lahko 
tudi daje "sporočilo" investitorjem, češ, da je tak odmik tudi sprejemljiv. Glede na to, da 
so ceste v občini praviloma že tako preozke, je primerno, da se oba predpisa poenotita 
na odmiku 1 m. Občina ima še vedno možnost presoditi okoliščine in glede na stanje na 
terenu dovoliti tudi manjši odmik. 

 
3. Odbor za gospodarstvo, varstvo okolja in gospodarske javne službe je predmetno zadevo 

obravnaval na 3. redni seji z dne 21. 4. 2015. Sklep odbora je priložen. Predmetno 
zadevo bo obravnavala tudi Statutarno-pravna komisija na 2. redni seji dne 4. 5. 2015.  

6



2 

 
II. BESEDILO SPREMEMBE ODLOKA 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Log - Dragomer (Uradni list RS, št. 33/07) je Občinski 
svet Občine Log - Dragomer na ____ redni seji dne ____ sprejel 
 
 

Odlok o spremembi Odloka o ob činskih cestah v Ob čini Log - Dragomer 
 

1. člen 
 
Šesti odstavek 37. člena Odloka o občinskih cestah v Občini Log - Dragomer (Uradni list RS, 
št. 72/08) se spremeni tako, da se prvi stavek glasi: 
 
"Oporni zidovi, ograje in žive meje morajo biti od roba cestišča oddaljeni najmanj 1 m." 
 

2. člen 
 
Odlok prične veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
  Občina Log - Dragomer 

Župan 
Miran Stanovnik, l.r. 

 
 
Številka: 370-2/2008 
Datum:  
 
 
 
 
III. PREDLOG SKLEPA 
 
Občinski svet Ob čine Log - Dragomer sprejme Odlok o spremembi Odloka  o občinskih 
cestah v Ob čini Log - Dragomer. 
 
 
  Občina Log - Dragomer 

Župan 
Miran Stanovnik, l.r. 

 
 
 
Vložiti v zadevo št. 370-2/2008 



 

OBČINA LOG - DRAGOMER  
OBČINSKI SVET 

Odbor za gospodarstvo, varstvo 
okolja in gospodarske javne 

službe 

 Dragomer, Na Grivi 5  
p. p. 09, 1358 Log pri Brezovici  
tel.:   01/750 77 00 
faks: 01/750 77 05 
e-naslov: obcina@log-dragomer.si 

 
Številka: 370-2/2008-19 
Datum: 23. 4. 2015 
 
 
 
ČLANOM OBČINSKEGA SVETA  
OBČINE LOG - DRAGOMER  
 
 
Odbor za gospodarstvo, varstvo okolja in gospodarske javne službe je na podlagi 66. člena 
Poslovnika Občinskega sveta Občine Log - Dragomer (Uradni list RS, št. 55/07) na 3. redni 
seji dne 21. 4. 2015 obravnaval 
 
 
Odlok o spremembi Odloka o ob činskih cestah v Ob čini Log - Dragomer  
 
 
in sprejel naslednji 
 

S K L E P 
 
1. Odbor predlaga Ob činskemu svetu Ob čine Log - Dragomer, da sprejme Odlok o 

spremembi Odloka o ob činskih cestah v Ob čini Log - Dragomer. 
 
2. Odbor želi, da ob činska uprava poda definicijo pojma »rob cestiš ča«. 
 
 
 
 Predsednik odbora 
 Branko Gorjan, l.r. 
 
 
 
Vložiti v zadevo št. 370-2/2008 

 6


